
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление 
администрации Покровского района 
от 19 марта 2019 года №164«Об утверждении порядка 
формирования, ведения, ежегодного дополнения и 
опубликования перечня муниципального имущества 
Покровского района Орловской области, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) 
в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства»

В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 24 июля 2007 года 

№209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», с целью реализации самозанятыми гражданами права на получение 

имущественной поддержки, а также для актуализации правовой базы 

Покровского района администрация Покровского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Покровского района 

от 19 марта 2019 года №164 «Об утверждении порядка формирования, ведения, 

ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества 

Покровского района Орловской области, предназначенного для предоставления 

во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства»:

1.1 Дополнить постановление пунктом 2.4. следующего содержания:

«2.4. Установить, что настоящий порядок применяется при формировании 

перечня муниципального имущества Покровского района Орловской области 

для предоставления во владение и (или) пользование физическим лицам, если 



такое физическое лицо на дату принятия решения о предоставления 

соответствующей поддержки не является индивидуальным предпринимателем и 

применяет специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

2. Отделу по организационно-правовой работе и делопроизводству 

управления делами администрации района (Воронцов В.С.) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации Покровского 

района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Покровского района Решетникова А.В.

Глава района Д.И.Романов


